- 1 -

2025年 1月 30日

各 位

東京都千代田区神田司町二丁目 12 番地 1

会 社 名 ： アース製薬株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長CEO 川端克宜

(コード番号：4985 東証プライム市場)

問合せ先：
上席執行役員

経営統括本部 本部長
郷 司 功

(TEL．03‐5207‐7458)

2024年 12月期 通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 11 月 11 日に公表いたしました 2024 年 12 月期（2024 年 1 月 1 日～

2024年 12月 31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

通期業績予想の修正について

(1) 2024年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（2024年 11月 11日公表）
168,000 6,000 6,550 3,300 150.29

今回修正予想（B） 169,200 6,420 7,360 3,470 158.02

増減額（B－A） 1,200 420 810 170

増減率（％） +0.7% +7.0% +12.4% +5.2%

（ご参考）前年実績

（2023年 12月期）
158,344 6,370 6,791 4,102 185.57

(2) 2024年 12月期 通期個別業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（2024年 11月 11日公表）
84,000 3,200 4,000 2,200 100.94

今回修正予想（B） 85,900 3,770 4,750 2,360 107.47

増減額（B－A） 1,900 570 750 160

増減率（％） +2.3% +17.8% +18.8% +7.3%

（ご参考）前年実績

（2023年 12月期）
80,622 3,425 4,221 ▲8,260 ▲373.65

zccm016i
FASF

- 2 -

(3) 修正の理由

連結、個別ともに販売及び返品動向が想定よりも良好に推移したことで、売上高、営業利益、経常

利益におきましては、前回（2024年 11月 11日）公表数値からやや上振れる見込みです。

一方、連結子会社である EARTH HOMECARE PRODUCTS（PHILIPPINES）,INC.について、

2021 年の株式取得時の想定に対して事業環境が変化していることなどを背景に、「金融商品に関する

会計基準」に基づいて評価した結果、当期において特別損失を計上する運びとなりました。また、本

日公表いたしました「固定資産の譲渡に関するお知らせ」のとおり、弊社掛川工場に関する資産を譲

渡することに伴い、特別損失を計上いたしました。

これらにより、連結業績では親会社株主に帰属する当期純利益、個別業績では当期純利益は、前回

公表予想に近しい水準で着地する見込みとなりました。

(4) 2024年 12月期の配当予想について

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題と位置付けており、2024 年 12 月期の配当予

想につきましては、前回公表のとおり記念配当 2 円を含め、1 株当たり配当金を 120 円とすることに

変更ございません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上